ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014
Tipo de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze, às nove horas,
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se o
pregoeiro Diego Henrique Pott e a equipe de apoio composta por Márcia Fachinelli
Debiasi e Germano Baldasso, designados pela portaria nº 005, de 02 de janeiro de
2014 para realizar o Pregão Presencial n° 013/2014 do Município de Boa Vista do
Sul, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação para
contratação de empresa para aquisição de pneus e câmaras de ar. Dando início aos
trabalhos, o Pregoeiro saudou os licitantes presentes e apresentou a equipe de
trabalho. A seguir, fez o credenciamento dos licitantes presentes, estando
credenciados os Srs. Alexander Renato de Lima Trindade, representante da
empresa COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A e o Sr. Yago Pereira Vieira,
representante da empresa MODELO PNEUS LTDA . Ato contínuo, foram abertos os
envelopes de n° 01 – Proposta Financeira, sendo que os valores apresentados estão
em tabela anexa. Foi então aberta a sessão de lances. Os lances estão
discriminados na tabela anexa, igualmente rubricada por todos os presentes.
Encerrada a fase de proposta financeira, o pregoeiro deliberou acerca do critério de
aceitabilidade de preços, julgando válido o preço final ofertado, com base na planilha
de custos do Município. A seguir, o Pregoeiro deu início à fase de habilitação,
mediante a abertura do envelope nº 2 das empresas vencedoras. Em análise à
documentação, com a ajuda da equipe de apoio, o pregoeiro deliberou em habilitar
as empresas COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A e MODELO PNEUS LTDA . Desta
forma, o Pregoeiro adjudica o objeto e declara vencedora a empresa COMERCIAL
AUTOMOTIVA S.A , nos itens 02 e 04 com o valor total de R$ 2.814,00 (dois mil
oitocentos e quatorze reais) e MODELO PNEUS LTDA nos itens 01, 03, 05, 06, 07,
08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15 com o valor total de R$ 71.778,00 (setenta e um mil
setecentos e setenta e oito reais). Inquiridos acerca de eventual manifestação de
recurso contra o certame, os representantes abriram mão deste. Nada mais havendo
a constar, foi lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme vai assinada
pelos presentes, encaminhando-se ao Sr. Prefeito Municipal para que tome ciência
desta.

UNIT R$ TOTAL R$ UNIT R$ TOTAL R$

1 36 UN PNEU 185/65 R14 - 4 LONAS           180,00        6.480,00           184,00        6.624,00
2 6 UN PNEU 185/65 R15           225,00        1.350,00           224,00        1.344,00
3 8 UN PNEU 225/75 R16C           525,00        4.200,00           529,00        4.232,00
4 6 UN PNEU 195/65 R15C           285,00        1.710,00           245,00        1.470,00

5 14 UN
PNEU 11 R 22,5, 16 LONAS, LISO (DIRECIONAL PARA USO MISTO,
ASFALTO, TERRA)        1.100,00      15.400,00        1.300,00      18.200,00

6 12 UN PNEU 12 X 16,5 - 12 LONAS           600,00        7.200,00           830,00        9.960,00
7 10 UN PNEU 19,5 X 24, 12 LONAS        2.400,00      24.000,00        3.000,00      30.000,00
8 2 UN PNEU 12,5 X 80 x 18 - 12 LONAS        1.015,00        2.030,00        1.520,00        3.040,00

9 4 UN
PNEU 1000 X 20, LISO, 16 LONAS (DIRECIONAL PARA USO MISTO,
ASFALTO, TERRA) COM NO MÍNIMO 15,5 MM DE PROFUNDIDADE
DE SULCO

       1.135,00        4.540,00        1.140,00        4.560,00

10 16 UN CAMARA DE AR 19,5 X 24           230,00        3.680,00                   -
11 14 UN CAMARA DE AR 12 X 16,5             82,00        1.148,00
12 4 UN CAMARA DE AR 1000 X 20             84,00           336,00                   -
13 8 UN CAMARA DE AR 12,5 X 80 X 18             95,00           760,00                   -
14 12 UN CAMARA DE AR 1400 X 24           159,00        1.908,00                   -
15 4 UN PROTETOR DE ARO 20 RADIAL             24,00             96,00                   -

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 013/14 - MAPA COMPAR ATIVO DE PREÇOS

PNEUS

EMPRESAS

ITEM DESCRIÇÃO DPASCHOALUNQTD MODELO

                        71.778,00                           2.814,00

                        71.778,00                           2.814,00

TOTAL GERAL DOS ITENS GANHOS DE CADA  EMPRESA EM R$

SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R$

1